

Onsdagen d 28 August

Vivring d 17-9-45

Kære alle!

Saa har Bogen vaert Omgangen rundt,
og dybt i det at lase alle de Breve,
og hore lidt om hvordan i har det, nu
maa jeg saa prøve at fortælle lidt hvordan
Tian er gaar for os siden sidste, jeg
skrev, jeg fortæller, jeg skuld have en Elektrisk
Vaskemaskine, jeg kan fortælle, endnu er det
ikke blevet dit noget, vi skulde jo afløse
Købet dit Motor, og da jeg fik det samlede
harde Fabrikken ikke Brændsel til at smelte det
med, saa blev du ikke noget af det, nu ringe
jeg gerne til Maskinfabrikken hver Gang, lige
for jeg skal raste, for at hore hvordan det
gaar, det smager da altid af Fugl, saa tænke
jeg, dit næste Gang saa komme du nok,
og saa gaar Vasken lidt lettere ved Tanken
om den Lethelse det bliver, naar den kommer
Sammens har ellers gaar, som den jo
næsten altid går med meget Træthed.
Sedan kom godt i Jorden og godt af igen

og Høsten begynde sit at blivs gevaldig led.
vi var enig om, at paa godt 14 Dage kunde
det blivs overstaaet, men det blev ikke saadan
men vi havde da opnaaet at faa ca 70 Læs
inden Regnen rigtig kom, der var mange
hu omkring, det slet ingen fik, det sidst
har vi da ogsaa faaet, og det var slet ikke
saa galt. Uden at det jo gaar med
Rengøring af Havnen og med at faa Bær
og Frugter syltet, saa har vi haft Besøg af
Grethe og Aker. Og Minnie og Frida og Bönne,
det var jo kendte i Junte det var dejlig
at have Besøg af dem alle, Haaber vi er
kammeret godt hjem, Havnen kan det nok
ikke være, der er Skyld i det, om vi ikke er,
Frida lovede at skrive naar vi kom hjem.
Saa har vi haft Besøg af Nøbenhavnens i 14 Dage
og en Nordmand paa 16 der havde vi i 6 Uger,
en ihulig Guld som skulde komme igen
sit næste Sammen. En Feriepige fra Edder havde
vi i 10 Dage. en Dreng fra Odise i 5 Dage,
saa ind imellem har vi haft Gertse 1 Dag den
2, saa i kan se, det gaar helt godt. nu
har vi lige haft Besøg af en Dansk Samlings Mand

Vagn Fenger fra Lygby (Søn af Mr Forstander paa
Korn). Ida har vi jo ellers oplevet meget af
det skæmmeste, vi har oplevet i mange ~~År~~ ^{År}. Freden
den 5 Maj, det var nemlig, siktes en Befrielse
alt var. Nu kunde vi ikke frit færdes ved Dag
og nat, var sikker paa, naar vi tog ud, kunde
vi ogsaa komme hjem, det var ellers blevet
saadan den sidste Tid, var vi kom men ud
kunde vi godt komme dit at gaa ^{om vi kom hjem} hjem.
Lent sagde hver Gang, naar kom hjem fra
Skanderborg, jeg fik Ida Lov at beholde min
Cykel i Dag og Nat, der var ellers mange
der maatte af med dem, de blev sendt
Gyd paa i store Lastvogne, men Ejendoms
Mærke stod i Sadelstærken, de var ikke blevet
spjættet, ja saagar Barnene tog det, naar
de kom. kændte, det eneste de fik ~~Lov~~ at tage
med sig var Barmen, det andet vilde de have
det Flygtningene. Nu er vi jo da blevet
egen Herre i eget Land, det frit at handle,
de ja. Jeg har lige ordet Hovene faaet
rasket og slaget ~~høj~~ ^{høj}, det gik stærkt, ja
vi skulde lige et lille Prøve dit Gylfyn,
at vi ogsaa kunde faa lidt Ferie ligesom

alle andre, nu synes vi saa i Morgun, jeg
kammer lig, for Dobbelt, jeg har faaet Genuskedehind
lutandels, saa nu kan jeg da hvile Haanden
paa Turm, det gaar godt. Jeg har desovær
faaet Engfelles at staa med, det er ikke
sit at kamme af med, det er 3 Gang
man maa i Lung igen. Gommen har det
godt, hun vil helst sidde, paa en Blerterigg
Dagen lang, saa er hun lidt silpas. Det
er nu ikke det, jeg synes er saa lærerigt
for en Pige, hun begynder jo snart at skulde
kun lidt hurtig. Tak for Sangen. Henriks.
Det var en god Fide med en Pide af saa
Börn.

Jeg kan nu ikke rigtig forestaa Falke med
Husyn sit Maria Jørgensen. Jeg er jo godt
klar over, at du er rigtig man ikke kan
sunde 10 Kroner, men os du kender Maria Jørgensen
maa vide, at det kunde vi gøre, uden det
kan sit at smage af almisse, og hvis du
måske tror glad hun var for de Penge, hun
har saadan fortalt Falke, hun havde faaet
saa mange Penge med Jørgensens Börn.
saa hun havde nok sit Hende Fidebrante

Sit Vinter, Falke skrives ogsaa, han er et underligt
Fjols dit Tids, men du sætter dog liggegodt et
Spørgsmaal ved. Ja Ja Falke det er godt, men
jeg fra nu liggegodt du skulde have sendt de
Penge, synes du er rar som almindelig, maatte du
da godt have givet noget mere.

Stakkels Henrik sikte en Fødselsdag du kunde
have faaet. Gaa i Huset maatte du nøjes
med en forband, ja suodan skal det snart gaa.
Nu maa jeg nok helle slutte, jeg er jo
ikke liden iha saa mange af i anden. "Undskyld"
id er en maatte kun 4 du overskrides Tiden
Undskyldninger har jeg ingen af hvorfor i Trunden
sagde altid "Undskyldninger er halve Løgne".
Jeg harde rent ud glimt den.

Nu faar i alle saa mangt Høstlig
Glimt fra alle 4 her. Dit.